
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

perfazendo um valor total de R$ 1.772,40 (HUM MIL, SETECENTOS E SE-
TENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), por terem seguido viagem 
de Altamira-PA para o município de Porto de Moz/PA, na Região de Integra-
ção do Xingu e com diárias do grupo B, no período de 06 a 09 de abril de 
2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 789030
PORTARIA Nº 109/DIÁRIA/CEDEC DE 25 DE ABRIL DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: CB QBM  ROBERTO BARBOSA DA SILVA 
E CB QBM AMANDA NÉ OLIVEIRA CASTRO, 02 (duas) Diárias de Alimen-
tação e 01 (uma) Diária de Pousada para cada, perfazendo um valor total 
de R$ 759,60 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS), por terem seguido viagem de Altamira-PA para o município de 
Uruará/PA, na Região de Integração do Xingu e com diárias do grupo B, no 
período de 02 a 03 de abril de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual 
de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 789041
PORTARIA Nº 095/DIÁRIA/CEDEC DE 20 DE ABRIL DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM THEISSON LUIZ PINTO SOUZA 
E CB QBM THIAGO VIEIRA CARVALHO, 04 (quatro) Diárias de Alimentação 
e 03 (três) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 
1.809,36 (UM MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CEN-
TAVOS), por terem seguido viagem de Santarém-PA para os municípios 
de Monte Alegre/PA, na Região de Integração do Baixo Amazonas e com 
diárias do grupo B, no período de 15 a 18 de fevereiro de 2022, a serviço 
da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 788999

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº102 DE 19/04/2022-DAF
SERVIDOR: RANDOLFO AUDIXFAX COELHO DA SILVA JUNIOR 
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA :5867223/2
PERÍODO: 01/02/2022 à 07/02/2022.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº103 DE 20/04/2022-DAF
SERVIDOR: SANDRO JOSE BENTES LEMANSKI 
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA :5867223/2
PERÍODO: 24/03/2022 à 22/04/2022.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº104 DE 20/04/2022-DAF
SERVIDOR: PAULO JORGE SILVA PIRES CARGO:Perito Criminal
MATRÍCULA :5130000/1
PERÍODO: 13/02/2022 à 08/03/2022.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº105 DE 20/04/2022-DAF
SERVIDOR:RAIMUNDO NONATO ARAUJO DE BARROS 
CARGO:Aux. Operacional MATRÍCULA :57195321/1
PERÍODO: 27/01/2022 à 26/04/2022.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº106 DE 20/04/2022-DAF
SERVIDOR:ISABELA NAZARE DOS SANTOS BARRETTO 
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA :57215572/2
PERÍODO: 05/01/2022 à 03/02/2022.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº107 DE 20/04/2022-DAF
SERVIDOR: IRIANGELA MARIA ALMEIDA MENDES 
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA :54187969/1
PERÍODO: 02/02/2022 à 03/03/2022.

Protocolo: 789009

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 031/2022 - PAE 2021/779282
Objeto: Aquisição de Máquinas Fotográfi cas, para atender as necessidades des-
ta Polícia Científi ca do Pará (sede) e as Unidades Regionais, Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 06 de maio de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 788958
Pregão Eletrônico nº 030/2022 – PCEPA | Processo nº 2021/1474727
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente, para atendimen-
to da demanda anual estimada da Sede, Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados desta Polícia Científi ca do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifi ca.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 06 de maio de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 788956

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 029/2022 - PAE: 2021/858127
Objeto: Aquisição de Estações Periciais de Trabalho com alta capacida-
de para deep learning para a renovação do parque tecnológico da Perí-
cia Criminal que atuam nas áreas de Perícias em Computação Forense e 
Audiovisual.
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, restou fracassada
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira - PCEPA

Protocolo: 788928

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 560/ 2022 
LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO 
MATRÍCULA: 57203763/1
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/03/2022 a 23/03/2022 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 788881
PORTARIA N°. 358/ 2022 
DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO 
MATRÍCULA: 5958491/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 21/03/2022 a 28/03/2022 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 576/ 2022
PAULO SÉRGIO FERREIRA OZELA
MATRÍCULA: 5156777/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: S. SEB. DA BOA VISTA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 11/04/2022 a 13/04/2022 
OBJETIVO: Realizar Perícia técnica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 506/ 2022
JOÃO RODRIGUES NETO 
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/04/2022 a 20/04/2022 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 571/ 2022
HEBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO
MATRÍCULA: 55587510-2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
RILDO MORAES PLATINO DA SILVA
MATRÍCULA: 5858275/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: IGARAPÉ MIRÍ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 11/04/2022 a 13/04/2022 
OBJETIVO: Realizar Perícia Técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 788862


